



Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaru
CNPJ 05.881.016/0001-74 EMAIL: apaejaru@hotmail.com
Escola Especial "Preciso de Carinho"

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após análises exigidas na legislação vigente, e diante ao resultado da cotação menor preço por item, torna público a **HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e AUTORIZA**, na forma da lei, a **Aquisição de Materiais de Limpeza** a serem utilizados pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaru conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Plano de Trabalho (0053115081), em favor da empresa ALMEIDA DE OLIVEIRA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº: 33.949.569/0001-57, no valor total de R\$ 55.905,15 (cinquenta e cinco mil e novecentos e cinco reais e quinze centavos), conforme julgamento realizado pela Comissão de Compras, com recursos provenientes do **"TERMO DE FOMENTO Nº 184/2025/PGE - SEDUC"**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD.	PREÇO UNIT.	PR. TOTAL
01	ÁGUA SANITÁRIA: BASE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2% DE CLORO ATIVO, USO DOMÉSTICO. APRESENTANDO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM: CAIXA 12X1 LITRO, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	50	53,50	2.675,00
02	ÁLCOOL 92, 8 ° INPM: ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO (LIMPEZA), EMBALAGEM: CAIXA 12X1 LITRO. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTANDO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	CAIXA	30	179,80	5.394,00
03	ÁLCOOL EM GEL 70 ° INPM: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BENZOATO DE DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA, FORMA LIQUÍDA GELATINOSA, TIPO GLICERINADO, ODOR CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL, EMBALAGEM: CAIXA 12X1 LITRO. APRESENTANDO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE ESPRESSOS NA EMBALAGEM.	CAIXA	20	119,85	2.397,00
04	PAPEL HIGIÊNICO: FOLHA DUPLA E MACIA, EM ROLO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS SOLÚVEL EM ÁGUA, NA COR	FARDO	100	95,55	9.555,00

RUA TAPAJÓS, Nº 3647 – SETOR 02 - FONE (69) 3521-1607 / JARU-RO.
WWW.APAEJARU-ORG-BR.COM.BR



APAE
Jarú - RO

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jarú
CNPJ 05.881.016/0001-74EMAIL: apaejaru@hotmail.com
Escola Especial "Preciso de Carinho"

	BRANCA, NÃO RECICLADO, COM DIMENSÕES DE 10CMX30M. EMBALAGEM: O FARDO DEVERÁ CONTER 16 ROLOS, INDICAÇÃO DE MARCA, FABRICANTE, DIMENSÕES, LOTE E COR. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.				
05	LIMPADOR MULTIUSO: INSTANTÂNEO MULTIUSO, COMPOSTO DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES COM FRAGRÂNCIA SUAVE. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS NO MÍNIMO 500ML CADA, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	CAIXA	17	83,70	1.422,90
06	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO: PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA. APRESENTANDO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM: CAIXA 6X2 LITROS PLÁSTICA, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	50	53,10	2.655,00
07	DETERGENTE LÍQUIDO: NEUTRO, CONCENTRADO, HIPOALÉRGICO, INODORO, COM BICO DOSADOR E COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE (APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANEAS), BIODEGRADÁVEL E ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM: DESCARTÁVEL E EM MATERIAL RECICLÁVEL, FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES. APRESENTANDO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CAIXA	50	79,80	3.990,00
08	DETERGENTE LIMPEZA PESADA, CONCENTRADO, HIPOALÉRGICO, INODORO, COM BICO DOSADOR E COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE E DESINCRUSTANTE (APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, PANEAS), BIODEGRADÁVEL E ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO. EMBALAGEM: PLÁSTICO, CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE, LOTE E REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	CAIXA	20	143,80	2.876,00

RUA TAPAJÓS, Nº 3647 – SETOR 02 - FONE (69) 3521-1607 / JARU-RO.
WWW.APAEJARU-ORG-BR.COM.BR



Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jarú
 CNPJ 05.881.016/0001-74 EMAIL: apaejaru@hotmail.com
 Escola Especial "Preciso de Carinho"

	VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.				
09	ESPONJA DE LIMPEZA - LÃ AÇO: FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, FARDO CONTENDO 14 PACOTES COM 8 UNIDADES CADA. PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO.	FARDO	50	39,20	1.960,00
10	ESPONJA PARA LIMPEZA EM POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA: DUPLA FACE, BACTERICIDA, MEDIDAS DE 110MMX75MMX20MM (COM VARIAÇÃO DE +/- 2MM) BICOLOR: LADO VERDE DE FIBRA ABRASIVA PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E LADO AMARELO DE ESPONJA MACIA PARA LIMPEZA MAIS DELICADA; ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS (FARDO) CONTENDO 60 UNIDADES. PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO.	UNID.	10	105,00	1.050,00
11	LIMPA ALUMÍNIO: PARA ACABAMENTO, PROTEÇÃO E BRILHO EM SUPERFÍCIES DE AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS NO MÍNIMO 500ML CADA, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	CAIXA	20	59,80	1.196,00
12	PALHA DE AÇO GROSSA PARA LIMPEZA - LÃ AÇO: FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, FARDO CONTENDO 20 PACOTES COM 08 UNIDADES CADA. PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO.	FARDO	10	59,80	598,00
13	SABÃO EM PÓ: CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM: (PACOTE OU CAIXA) CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES DE 400G CADA CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE. A VALIDADE NÃO PODE SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. APRESENTANDO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	CAIXA	30	153,40	4.602,00
14	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS: EM MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTÊNCIA PROPORCIONAL AO VOLUME E IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADO	UNID.	10	20,00	200,00

RUA TAPAJÓS, Nº 3647 – SETOR 02 - FONE (69) 3521-1607 / JARU-RO.
 WWW.APAEJARU-ORG-BR.COM.BR



Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaru
 CNPJ 05.881.016/0001-74 EMAIL: apaejaru@hotmail.com
 Escola Especial "Preciso de Carinho"

	CÔNICO, BORDA REFORÇADA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, COM REFORÇO NO ENCAIXE DA ALÇA, CORES VARIADAS. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO.				
15	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO: EM 100% ALGODÃO CRU, TAMANHO MÍNIMO 76CMX78CM. COM ETIQUETA DO FABRICANTE.	UNID.	30	14,85	445,50
16	RODO PARA PISO - 80 CM: COM A BASE EM MATERIAL (ALUMÍNIO RESISTENTE), COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 80 CM, POSSUINDO LÂMINAS EM EVA DUPLO COM ESPESURA ENTRE 5MM E 8MM CADA UMA, TIPO INQUEBRÁVEL, COM O CABO DE ALUMÍNIO E ENCAIXE ROSQUEADO COM A PONTEIRA DE PLÁSTICO E ALTURA MÍNIMA DE 120 CM.	UNID.	10	69,00	690,00
17	RODO PARA PISO - 100 CM: COM A BASE EM MATERIAL (ALUMÍNIO RESISTENTE), COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 100 CM, POSSUINDO LÂMINAS EM EVA DUPLO COM ESPESURA ENTRE 5MM E 8MM CADA UMA, TIPO INQUEBRÁVEL, COM O CABO DE ALUMÍNIO E ENCAIXE ROSQUEADO COM A PONTEIRA DE PLÁSTICO E ALTURA MÍNIMA DE 120 CM.	UNID.	10	79,00	790,00
18	VASSOURA DE PÊLO ARTIFICIAL: EM PÉ MEDIDA DA BASE: NO MÍNIMO 30CM COM O CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO E ENCAIXE ROSQUEADO COM A PONTEIRA EM PLÁSTICO E ALTURA MÍNIMA DE 120 CM. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID.	20	19,00	380,00
19	VASSOURA EM PIAÇAVA: EM PÉ, MEDIDA DA BASE: NO MÍNIMO 40 CM, BASE DE POLIPROPILENO. COM O CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO E ENCAIXE ROSQUEADO COM A PONTEIRA EM PLÁSTICO E ALTURA MÍNIMA DE 120 CM. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO.	UNID.	20	19,00	380,00
20	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO - 30 LITROS: REFORÇADO, POLIETILENO, COR PRETA, 59CMX62CM, FARDO CONTENDO 100 UNIDADES.	FARDO	35	168,65	5.902,75



APAE
Jarú - RO

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jarú
CNPJ 05.881.016/0001-74 EMAIL: apaejaru@hotmail.com
Escola Especial "Preciso de Carinho"

21	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO - 50 LITROS: REFORÇADO, POLIETILENO, COR PRETA, 63CMX80CM, FARDO CONTENDO 100 UNIDADES.	FARDO	20	168,65	3.373,00
22	SACO PARA LIXO EM PLÁSTICO - 100 LITROS: REFORÇADO, POLIETILENO, COR PRETA, 75CMX105CM, FARDO CONTENDO 100 UNIDADES.	FARDO	20	168,65	3.373,00

TOTAL ADJUDICADO	R\$ 55.905,15
-------------------------	----------------------

Jarú/RO, 25 de junho de 2025.

RONEY DUTRA DE FREITAS
PRESIDENTE APAE/JARU